



Saksframlegg

Saksnr:	Utval:	Dato
	Valnemnd	
	Heradsstyret	

Sakshandsamar:	Politisk-adm.sekretariat	Bente Skjerpig		
Avgjerslemynde:		Arkivnr.: 15/3466	Klassering:	

Val av lagrettemedlemmer/meddommarar for perioden 2017 - 2020

Lagmannsretten

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

«Det vert vald slike meddommarar/lagrettemedlemmer for perioden 2017 – 2020:

..... .»

Saksopplysningar:

Bakgrunn

Heradsstyret må velja lagrettemedlemmer/meddommarar til lagmannsretten for neste periode, gjeldande frå 01.01.2017 I kvar lagsokn skal det for lagmannsrettssaker vera to utval for meddommarar og lagrettemedlemmer, eitt for kvinner og eitt for menn. I medhald av domstollova har førstelagmannen i Gulating fastsett medlemstalet for kvar kommune. I skriv dagsett 25.02.16 er det fastsett at Osterøy skal velja 6 medlemmer til kvart av utvala.

Reglane for val av lagrettemedlemmer/meddommarar til lagmannsretten går fram av domstollova. I tillegg gjeld kommunelova sine reglar for val av nemnder. Valfør er den som er fylt 21 år og under 70 år ved oppstart av funksjonstida, er påliteleg og som er valfør ved kommunevalet. Den som vert vald må vera fødd etter 31.12.46 og før 01.01.96. Det vert føreteke vandelskontroll av foreslåtte medlemmer.

Vedkomande må elles vera "personlig egnet" til oppgåva, d.v.s. må kunna følgja forhandlingane i retten, forstå dei aktuelle problemstillingane i saka, ta stilling til desse og gje uttrykk for si meining.

Fritak kan krevast frå dersom helsetilstand eller andre personlege grunnar tilseier det, eller ein har gjort teneste i 2 periodar.

Ingen kan veljast til meir enn eitt av utvala for lagrettemedlemmer/meddommarar til h.v. lagmannsretten eller tingretten.

Domstollova stiller krav til samansetjing av utvala. Alder, etnisk bakgrunn og kultur skal takast omsyn til for å sikra at samansetjinga så langt det er mogeleg samsvarar med folkesamansetjinga i kommunen. Innbyggjarane i kommunen skal oppfordrast til å foreslå kandidatar. Kunngjering av valet vart lagt ut på kommunen si heimeside med svarfrist 22. april og mange har meldt si interesse for vervet, jfr. vedlegg.

Utelukka frå val etter domstollova § 71 er

- statssekretærar, politiske rådgjevarar og tilsette ved Statsministerens kontor
- fylkesmann og assisterande fylkesmann
- konstituerte dommarar, utnemnde dommarar, tilsette ved domstolane, i påtalemynde, politi, kriminalomsorg og domstoladministrasjon, studentar ved Politihøgskulen og Fengselsskulen, praktiserande advokatar og advokatfullmektigar
- administrasjonssjefen i kommunen og utvalssekretæren

Kommunen pliktar å føreta vandelskontroll av dei personar som vert foreslått oppnemnd som lagrettemedlem/meddommar i lagmannsretten.

I inneverande periode har desse vore valde:

Vigleik Kalland, Valestrandsfossen, f. 1967

Ingemar Tepstad, Lonevåg, f.1949

Stein-Ove Hagenes, Valestrandsfossen, f. 1959

Håkon Trovåg Hevrøy, Valestrandsfossen, f. 1982

Jon Tysse, Fotlandsvåg, f. 1948

Ragnar J. Tyssebotn, Hjellvik, Valestrandsfossen, f. 1949

Anne Karin Birkaas Borge, Valestrandsfossen, husmor, f. 1958

Siren Tyssebotn, Lonevåg, sjukepleiar, f. 1975

Rannveig Reigstad Fotland, Valestrandsfossen, f. 1978

Lillian Reigstad, Valestrandsfossen, f. 1959

Marianne Pedersen, Hjellvik, Valestrandsfossen, f. 1955

Audhild Eldrid Skogan, Haus, f. 1956

Siren Tyssebotn, Lonevåg, og Lillian Reigstad, Valestrandsfossen, ynskjer begge attval.

Oversikt over personar som har meldt si interesse for å bli meddommar ligg ved.

Valnemnda sitt framlegg skal liggja ute til offentleg ettersyn i 2 veker før valet i heradsstyret. D.v.s. at innstillinga må leggjast ut seinast 06. juni d.å. Frist for heradsstyret sitt val er 01. juli.

Vurdering

Rådmannen har ikkje merknader til saka ut over det som går fram ovanfor.

Folkehelse – ikkje vurdert
Miljø – ikkje vurdert
Økonomi – ikkje vurdert

Konklusjon

Saka vert lagt fram for valnemnda for innstilling til heradsstyret.

Ikkje vedlagte saksdokument:

Doknr	Type	Dato	Tittel på saksdokumentet
Doknr	Type	Dato	Tittel på journalpost

Vedlagte saksdokument:

Val av lagrettemedlemm	88997	25.04.2016
Domstolsloven	89002	25.04.2016
Kommentarutgave		
Antall meddommarar og lagrettemedlemmer - Hordaland og Sogn og Fjordane	88999	25.04.2016
Kandidatmeddommar	89774	02.05.2016